İstanbul Külliyesinin ilk medresesi fetihten sonra
Zeyrek’te olduğu gibi Ayasofya’da da fevkani ve pa-
paz odaları denen yerde açılmıştır ve ilk müderris
de Fatih’in hocası ve devrinin âlemşümul en büyük
fıkıh âlim ve müellifi; İstanbul ve havalisi ilk kadısı
864 (1460)’de ölen Molla Hızır Bey yerine kadı olan,
Molla Hüsrev'dir. Muidleriyle beraber en büyük ilim
müessesesi halini alan Ayasofya medresesi, Fatih
külliyesi yapılıncaya kadar 18 sene ehemmiyetini ve
asırlarla bu şerefi muhafaza etmiştir.

Ayasofya medresesinde Molla Hüsrev günde 100
akçe alırdı. Fatih, Ali Kuşci’yi de davet etmişti.
Geldiğinde daha henüz Sahn medreseleri yapıl-
mamıştır. O da 200 akçe ile Ayasofya medresesine
tayin edildi.

İstanbul’a gelen âlimler bu suretle Ayasofya ve
Zeyrek medreselerine taksim olunuyordu. Fatih’in
901 (1495)’de yeniden yapılan Arapça vakfiyesinde,
“Tetimme-i câmi-i şerif olan medrese Ayasofya
mabeynindedir” cümlelerini buluyoruz. Vakfiyede
de yeri ve ayrıca vazifeleri sarihtir.

Zeyrek medresesinde olduğu gibi Ayasofya medre-
sesinde de Fatih bir kütüphane kurmuştur.

ya medresesindeki kütüphanenin 869 (1464)’de, yani
Zeyrek medresesinden 2 sene sonra kurulduğunu
öğreniyoruz. Bu ve diğer eserler Fatih’teki Sahn
medreseleri yapılınca oraya naklolunmuş ve Sahn-ı
Seman kütüphanesi fihristine geçirilmiştir.

Ayasofya medresesi de Semaniye medreselerinin
875 (1470)’de hitamına kadar bu yolda faaliyette bu-
lunmuştur. Burada ders veren Ali Kuşci muhtemel-
dir ki, Medaris-i Semaniyeden birine nakledildikten
4 sene sonra 879 (1474) tarihinde ölmüştür. Her iki
medresede, yani Ayasofya ve Zeyrek’te, birbiriyle
kıyas olunmayacak derecede kıymetli müderrisler
vazife almışlar ve bunlar İstanbul’un hemen fethin-
den sonra başlayan tedrisatta ilk hizmeti hakkiyle
yapmışlardır.

Ayasofya medresesi hakkında Şekayik’te biraz malû-
mat vardır.